
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2019) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na kubatova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

Jen 27 dnů / Alison Gervaisová ; přeložila Žofie 

Lopatová. 

Praha : Fragment, 2018. – 3. vyd. – 316 s. 

ISBN 978-80-253-3786-8 

 

Příběh středoškolačky Hadley, která má možnost 

zachránit lidský život, ale možná bude muset obětovat 

ten vlastní. Toho kluka znala Hadley jen od vidění. Co 

ho vedlo k tomu, že si sáhl na život? Když nad tím 

během Archerova pohřbu přemýšlí, přistoupí k ní 

neznámý cizinec v černém. Nabídne jí, že ji vrátí o dvacet sedm dnů nazpět, aby 

mohla přijít na to, co se stalo, a pokusila se jeho smrti zabránit. Hadley má pocit, 

že tuto šanci musí využít. Dostala možnost zachránit lidský život. Jenže co když 

tím, že změní Archerovu minulost, ohrozí svoji budoucnost? 

 

 

 
 

 

Vita Nostra / Marina a Sergej Djačenko ; přeložil 

Konstantin Šindelář. 

Praha : Fragment, 2018. – 1. vyd. –437 s. 

ISBN 978-80-253-3793-6 

 

Saša je zmanipulována ke studiu na Vysoké škole 

speciálních technologií, kde na ni čekají obtížné a 

nesmyslné úlohy a kde skončit pro neprospěch znamená 

mailto:kubatova@npmk.cz


skončit v hrobě. Zároveň se jí ale otevírají netušené obzory. První díl fantasy 

série pro mládež. Studovat na vysoké je snem každého středoškoláka. Alexandra 

ale na Vysokou školu speciálních technologií nastoupila nedobrovolně. Škola v 

zapadlém městečku je totiž obestřena tajemnem a jde z ní strach. Stejně jako z 

muže v černých brýlích, který ji do školy přivedl a nutí ji plnit prazvláštní úkoly. 

 

 

 

 

 


